cogeremur. Jan. 9-a vomitus subsequitur mucosus, *Dec. flor. Arnicae* seponitur, ut observatione aegrae edoceamur, num dictum symptoma medicinae vel cerebri irritationi adscribendum sit; medicina reposita vomitus non amplius redit; quare horum loco *Radix* decoquebatur et diebus 10-a, 11-a, 12-a et 13-a Jan., quibus sub qualibet deligatione parum sanguinis per thrombum transudaverat, continuabatur; decima quarta vero, ubi omnis sanguis coagulatus e vulnere palido secessisset et sanguinis intra cranium effusi nullum vestigium adesset, aegra praeterea bene valeret; a *Rad. Arnicae* interno et externo usu abstinemus et tabulam vitream incuneatam immobilem, nullum molestum symptoma producentem granulatione obduci videntes, ad hanc sollicitandam *Ungv. Digestiv. therebinthiatum* linteo carpto inductum applicamus. Sub ulteriori curae processu aliquoties accidit, ut aegra in esu errorem committeret, quod diaetae peccatum vulneris pallor, flacciditas et puris conditio illico prodiderunt; sordibus intestinalibus *Salis amari* in infuso calido *Hbae Trifolii fibrini* soluti in alvum actione evacuatis, sanitas relativa confestim rediit. Die 18-a Jan. separatio marginis fracturae inchoat. Jan. 22-a ad cohibendam in granulationis opere luxuriationem solutio saturata *Lapidis infernalis* cui plumaceola immerguntur, per dies aliquot adhibetur et Jan. 26-a margo osseus perfecte solutus auferitur, vulnus suppurans leniter adstringentibus usque Febr. 15-am obligatur; hac vero die aegra ad vulneris perfectam cicatrisationem et consolidationem obtinendam Nosocomio civico resignatur.

Sutorius tiro; annorum 15, Pestanus 10-a Januarii vespere in dextro capitis latere per militem sauciatus animum linquens concidit, domum deportatur; et animi deliquio ultra horam durante per largam haemorrhagiam et fomenta frigida fugato, aegro sitiendi *Emulsio amygdalina ordinaria* porrigitur, qui ardorem vehementem vulneris, dolorem lacerantem frontis, nauseam, vomitionemque accusat, qua ultima continuo perdurante bino vomitu mucosobilioso relevatur, et obdormii aeger; post aliquot horarum somnum per dolores captis intensiores excitatur, et symptomata affectionis ga-

stricae intensiora accusat. Die 11-a Jan. in Nosocomium suscipitur et exhibet in dextro capitis latere vulnus diagonaliter caesum, laciniam oedematose tumentem duos et dimidium pollices longam ellipticam et ultra pollicem unum latam referens; orae vulneris aliquot lineis ab invicem distantes os parietale nudatum, fractum et depressum monstrant; fragmenta ossea fracturae margini supposita; arteriosi sanguinis e cavo cranii profluvium; adsunt dolores lacerantes in cranio, nausea et vomitum; anorexia, sapor oris amarus, pressio in regione epigastrica, tremor artuum, debilitas et sensus ponderis in toto corpore, imprimis in brachiis, masticatio in latere affecto dolorifica. Pressionis vel irritationis cerebri nullum symptoma, et ideo penes *dietam antiphlogisticam, clysmata irritantia et fomenta glacialis* sola *Emulsio nitrata* adhibetur. Postmeridie vero nobis adferunt os cranii nudum, periosteum orbatum, formae ellipticae, duos pollices longum, unum et dimidium latum, quod in vicinia loci inventum fuit, ubi aeger in platea per militem vulneratus fuit; huic adhaeserunt capilli eiusdem cum capillitio aegri nostri coloris; quoad structuram et formam respondebat ossi parietali, duabus quippe tabulis intermedio diploë instructum, quarum interna minore area praedita ramificationis arteriae menyngeae mediae vestigia gerit. Defectus ossis in tumore oedematoso tactu percipi non potuit: lacinia firmiter adhaerente nec specillo detegi poterat, imo haemorrhagia, quae ad fomenta frigida iam substiterat, per investigationem novitus resuscitata ab ulteriori perscrutatione desistebamus, quae utique nunc plus curiositatis causa quam scopo therapeutico suscipiebatur. Factum enim mente sic concipi potuit; ictu vehementi et celerrimo per militem in furto prehensum vibratus gradus recte apice suo convexo diagonaliter caput ferire et sub ipso actu penetrationis in cranium rimas agere debuit, segmentoque osseo a cranio resecto sub retractione gladii militis fugam petentis, dentes fissurae gladii segmentum ipsum secum evulsisse probabile est, sub qua evulsione periosteum segmenti ossei ab hoc solutum laciniae ipsi adhaesit. — Noctu sub somno inquietus hora undecima bilem vitellinam vomitu reiicit et dolorem prementem in abdomine accu-

sat aeger. Die 12-a Jan. sub ordinatione matutina Investigatione legali ita poscente semi-ovali sectione lacinia tollitur et sanguine coagulato submoto patuit cranium, in cuius cavo dura mater illaesa et minime morbose affecta visebatur, detectumque memoratum segmentum fracturae penetranti perfecte respondere. Haemorrhagia ad sola fomenta substitit. Vulnus plumaceola madefacta tectum et fomenta gelida desuper applicita, medicina vero et diaeta antiphlogistica continuantur. Sequenti die 13-a Jan. fragmenta ossea mobilia numero tria caute submota sunt, et haemorrhagia larga subsecuta est ex arteria menyngea media per fragmenta lacerata, quae ad deligationem et fomenta frigida post mediam horam substitit; appetitus cibi bonus; nullum affectionis cerebri symptoma. Jan. vero 15-a, qua die suppurationis processus in vulnere, cum febris inchoavit, noctu facta est sponte solutio thromborum sanguineorum, transcissos et non deligatos arteriarum occipitalis et temporalis profundae ramos obturantium, et sanguinis profluvium subsequitur, ad quod sistendum fomentis frigidis insufficientibus, *pressionem digitorum ope* per horas octo continuo adhibere diligimus, et haemorrhagia cessante fomenta gelida renovamus et deligationem ultimam per diem unam alteramve intactam relinquere nobis proponimus. Die hac et sequenti aeger praeter debilitatem et vertiginem capitis nihil accusat. Nitrum, quod alvi fluxum cum tenesmo causaverit, in Emulsione omittimus. Die 16-a Jan. noctu sub somno inquietus aeger delirat, mane expergefactus de oculorum dolore, et de kephalcaea conqueritur, vulnus aridum, calens est, in oculis strabismus observatur, adsunt symptomata irritationis cerebri, pulsus celer, parvus. Fragmenta depressa irritantia *Elevatorio tripedali Richteri* elata vulnus lividum *Unguento de styrace* deligatum, *fomenta ex infuso Specierum aromaticarum* tepidiuscula applicita. Post operationem irritationis et pressionis cerebri symptomata disparent, sed hac die sub decursu febris inflammatoriae validae tumor epicranii, faciei et colli inflammatorius a contusione sub operatione eveniente rapide evolvi incipit, omnia symptomata inflammationis galeae aponeuroticae prodens, qui spatio horarum quadraginta octo monstrosus evadit

ita, ut oculus per rimam palpebrarum erysipelaceo - oedematose tumentium vix videatur, masticatio impossibilis fiat; vertigo, dolor capitis et faucium contringens adsunt. *Calomel* scopo antiphlogistico purgante exhibetur, cuius actione alvus per noctem quinquies evacuata et die 18-a Jan. cum dolorum remissione inflammationis augmentum cessat, febris remittit, vulneris conditio bona evadit; ideo *Calomel* seponitur et *Decoctum Semin. Hordei cum Oxy-melo* aegro exhibetur, cuius medicinae antiphlogisticae usum facit aeger diebus quoque sequentibus 19-a et 20-a effectu optimo; sedes enim liquidae his diebus copiosae deponuntur cum febris notabili remissione, dolores omnes cessant, vulneris conditio optatissima, appetitus cibi bonus. Sed die 21-a vesperi iterum sub congestione versus caput maiori haemorrhagia ex arteriis occipitali et temporali subsequitur, ad quam sistendam fomenta frigida insufficientia, et fasciatio stellaris intollerabilis visa, denuo pressio digitorum ope per horas octodecim continuata necessaria evasit. Die 22-a in parte capitis sinistra, cervice et dorso exorta fuit inflammatio rheumatica a refrigerio per fomenta frigida ultimo adhibita provocato et tussis sicca, quae concussionem corporis producens haemorrhagiam facile suscitare potuisset, quare illico die 22-a Jan. penes *Decoctum Hordei* etiam *Spiritus Mindereri cum Extracto Lactucæ sativæ et Syrupo Diacodii in Decocto Radicis Salep* aegro exhibetur et hoc remedio atque caloris linteorum siccorum saepiissime calefactorum applicatione solerti inflammatio rheumatica spatio 24 horarum multum imminuta; *Decoctum Salep* nunc exmittitur et contra tussim *Extractum Lactucæ sativæ* die 22-a Jan. vesperi in pulvere, sequenti vero die 23-a Jan. cum *Decocto Salep* et *Succo liquiritiæ sine spiritu Mindereri* porrectum. Tussi autem ad haec remittente aeger toto corpore bene valere incipit, a doloribus liber est, appetitu vegeto praeditus. Vulneris debite suppurantis granulatio laudabilis usque Januarii finem totam cranii fracturam explet. Hoc tempore exfoliatione marginis fracturae inchoante et usque 20-am Februarii procedente penes aegri respective bonam valedutinem vulnus luxurians *Decoctis Corticum adstringentium*, et *Lapidis infernalis solutione* tractatur, exfoliatione vero fini-

ta Luxuriatio usque finem Mensis Februarii *Pulveribus adstringentibus* cohibetur et vulnus tandem sub sicco *linteo carpto* usque 10-am Martii perfecte consanatur residua adhuc maiori partis affectae sensibilitate, et saepius recurrente capitis vertigine.

Ultimos denique fracturae cranii duos casus, lethales et summa cerebri commotione ac sanguinis in basi cranii effusione notatos fuisse, significo.

Contusiones et Urocystopyocystis cum Abscessu abdominali et femorali.

Auriga annorum 32, Pestiensis, corpore toroso valido robustus, staturae altioris, Nov. 16-a, dum dolium quinque urnarum vino plenum ab antice sustentans cum sociis in cellarium demitteret, ad gradus scalae inferiores dolium de manibus sociorum elapsum eundem in humum prosternit et super corpus eiusdem decurrendo inferiores trunci partes, hypogastria, ilia, inguina, pubem atque extremitates inferiores graviter contundit. Auxilium conveniens apprime adfertur methodo antiphlogistica strictiore, venesectione nempe, purgantibus antiphlogisticis et fomentis ac regimine diaetetico convenientibus, quibus gravissimae et acutissimae partium contusarum inflammationi occurritur, manent tamen remittente iam febris, quae per tantam laesionem suscitata fuerat, dolores in regionibus sanguine suffusis, contusis; abdominis et femorum tumor in dies durior, artuum inferiorum atque trunci immobilitas; sed aeger iam per triduum apyretos est. Morbi vero die 10-a valida febris evolvitur vesperi cum frigoris iuxta spinam dorsi decurrentis sensatione, horripilatione frequenti, calore subsequo, cum siti intensa per noctem totam durante; quae febris sub forma depascentis febris vario in gradu per hebdomadas fere novem continuat; — oris siccitas et cephalaea adsunt; mane symptomata febrilia remittunt et vesperi iterum exasperantur; urina pauca turbida cum dolore urente excernitur; 14-a tandem morbi die mane post paucae urinae turbidae lactescentis missionem nulla amplius secedit, magno nisu et dolorifico summam anxietatem causante ad illius evacuationem sine inter-

missione urgetur, ischuria adest perfecta, tremit toto corpore, anxius est, sudore frigido alget; vesperi *Catheter argenteus* in vesicam facile sine doloris excitatione insinuat et magna urinae opacae, turbidae, purulentae, odorem ammoniacalem penetrantem spargentis quantitas evacuat, sub fine pus merum tenuius ad uncias fere octo effluit. Arbitraria ad adhibitum nisum versus finem evacuationis per Catheterem lotii propulsio, vim vesicae contractivam adhuc superesse testatur. Per horas iterum 10 retenta excretio novam Catheteris applicationem exposcit. Sub hoc rerum statu aeger 16-a morbi die in Clinicum suscipitur nimis sensibilis, facie collapsa, colore universi corporis lurido, aspectu tristi, animo moroso, continuo de doloribus querulans; thorace lato respiratio anhelosa, abdomen inflatum, tensumque, super ossa pubis adest tumor inflammatorius, non circumscriptus, dolorificus, attactum reformidans, per vesicam urinariam versus anteriorem abdominis parietem tensam formari visus; in abdominis inferiore parte sugillationes lividae; aeger dolores fixos ad ossa ilei, ischii, sacrum et coccygis exaggerando ingentes se sentire accusat; nullus in his locis tumor conspicitur, sed sugillationes visuntur, ad quarum attactum aeger eiulat, sic etiam ad quemvis corporis motum clamores edit; decubitus in latus sinistrum penitus denegatur; sub tentamine in latus dextrum decumbendi tumor in regione pubis elevatur, et tunc in hoc obscura fluctuatio sentitur; dum dein situm lateralem in supinum mutat dolores scintillantes in dicto percipit tumore, qui sensim imminuitur et durus evadit: — in extremis pedibus sugillationes visuntur dolorificae; femur sinistrum tumet, dolet, attactus impatiens est; eius musculi ad internam faciem positi inflammati, duri tanguntur; adest siccitas oris, linguae sapor fatuus, sitis aucta, pulsus frequens, durus, appetitus immutatus; — alvus iam a triduo obstipa vesperi clysmate irritante reseratur. De morbi praesentis evolutione, progressu et effigie sic iudicavimus: vehemens contusio usque partes profundius iacentes protensa effusioni sanguinis copiosi intra telam cellulosa collum vesicae occupantem ansam dedit, qui sanguis non resorptus ut potentia nocens in partibus affectis, in telam cellulosa vesicae urinariae, cavi pelveos, et muscu-

lorum abdominalium inflammationis processum suscitavit, qui suppuratione terminatus abscessum efformavit intra membranas vesicae urinariae, quem cum clarissimo viro Petro Calissen Urocystopyocystidem nomino, qui tam in cavum vesicae apertus, Urocystopyorrhoeam i. e. puris ex vesica urinaria per urethram evacuationem, quam in cavum pelveos aperturam nactus, pus suum urina remixtum cum pure in abscessibus pelveos et intra strata musculorum abdominalium productis confudit. Ex hac idea facilis fuit explicatus evolutionis et totius status praesentis morbi, ulteriorque decursus et observatio comprobant adfuisse in aegro Urocystopyocystidem cum abscessibus pelveos, inter musculos abdominales tardius etiam inter femorales. — Cum fluctuationem non nisi obscuram tangeremus profunde sitam, in proposito habuimus, nos Catheteris usum tamdiu nullum facturos, quamdiu saltem aeger urinam retinere valeret, ut repleta vesica, urina ex illa in abscessum ingredi, tumorem in pube formare, hoc ferramenti scindentis ope pertuso pus evacuari atque abscessus iniunctionibus syringae ope perficiendis mundari possint. Scopo abscessus maturante apponimus abdomini *Cataplasmata emollientia*, quae diligenter renovamus. Ad loca sugillata applicamus *Fomenta tepida ex Infuso saturato Specierum aromaticarum cum Aqua Vegeto minerali Goulardi* splendorum ope. — Ad statum virium debilem reflectentes *Sulfatis chinini* aliquot grana per diem aegro exhibemus. Morbi 17-a die post meridiem febris exacerbatur; abdomen sub cataplasmatibus totum intumescit, tenditur, livescit; regio pubis instar segmenti sphaerici elevatur, penes hunc alter tumor super inguine sinistro fluctuationem profunde sub musculis abdominalibus sitam exhibet; respiratio difficilis, anhelosa, brevis; noctu alvus sponte evacuatur; somnus paucus; circa matutinum tempus pars capillata capitis sudore perfusa, urina absque incommodo per horas 36 retenta. — Die sequente, morbi 18-a in maxime elevatam fluctuantis tumoris partem duobus digitis supra arcum ossium pubis sinistrorsum magis instituitur *Oncotomia*, incisione tres pollices longa, unum et dimidium profunda per musculos abdominales in ipsum abscessum et moderata abdominis versus vulnus pressione puris urina remixti ali-

quot librae per aperturam propelluntur, abdomen collapsum expallescit, non tamen molle fit. Circa meditullium labii inferioris factae nunc transversalis incisionis patet orificium sinus, versus os pubis descendens, cuius trans scissionem aliquot diebus distulimus, aegrum magnopere ad semel excruciare nolentes. — Per vulnus inflictum *linteo carpto sicco* leniter expletum lotium continuo stillabat horis circiter 24, per urethram nullum secessit; tum per vulnus et per urethram turbidum excretum multum puris ad fundum vasis vitrei deposuit, tandem post 72 horas ne vel guttula urinae amplius per vulnus prodiit et ab hoc tempore urina omnis normali sua via primis quidem diebus turbida opaca, largum puriforme sedimentum deponens, ast successive limpidior, denique limpida excreta. — Febris, post factam Oncotomiam, exigua. — Sed morbi 22-a die sub febre horripilationibus stipata magnum dolorem fixum lacerantem in antica pelveos parte accusat, abdomine sub continuo cataplasmatum emollientium usu emollito. Transcindimus sequenti die sinum ad os pubis ducentem et magna iterum puris urina non inquinati copia evacuatur; *linteo carpto sicco* deligatur et aegro *Decoctum Corticis Peruviani saturatum cum Liquore anodyno minerali* exhibemus et aliquot diebus idem repetimus. Die vero morbi 29-a dolores minium magnos in regione iliaco-sacrali dextra accusanti sedecim *hirudines* apponimus et dolores remittunt; sed febris suppuratoria augetur. Facta exploratione abscessus specilli longi ope ulcus sinuosum detegimus novem pollices longum, retro arcum pubis a sinistris in pelvim descendens et ex hoc ad tuberositatem ossis ischii sinistri ducens, ad gluteum magnum coeco fine desinens. Hanc puris, una et febris depascentis fabricam sublaturi, acu triquetra Fleurantii, cuius cuspis cera praemuniebatur, pertundimus finem coecum ductus ulcerosi; hanc contra-aperturam in gluteo magno cultri ope ad unum dimidiumque pollicem dilatamus, et sic puris ultra decem Uncias ex abscessu per hoc novum ostium evacuamus, aqua tepida mundamus et subsequis diebus, quibus febris sensim remittit, *Decocto Florum Chamomillae vulgaris saturato* pluries per diem iniecto profusam suppurationem cohibemus. *Decocti Corticis Peruviani usum internum* quoque facimus *cum gra-*

nis quatuor Sulfatis Chinini, aegrum quotidie semel
balneo tepido imponimus sine ulcera et cutim mundandi
 et textum celluloseum cutaneum, atque musculos adduc-
 tores femoris sinistri duos, tumentes, atque dolentes,
 inflammatos emolliendi. In loca sugillata *Spiritum aro-*
maticum cum Camphorato, ut et in regionem Sacro-coc-
 cygeam a decubitu rubentem infricamus; sedes alvinas
 tardas *Clysmatibus emollientibus* quotidie provocamus.
 Sub hac Therapia usque 34-am morbi diem febris omnis
 aegrum deserit et quia labia et fundus vulneris in pube
 nimis flaccida sunt, *Decoctum Corticis Quercus satura-*
tum cum Aqua vulneraria spiritiuosa pro deligatione ad-
 hibemus. Sequenti die ad decubitum excoriatum suppu-
 rans *Unguentum album camphoratum* apponimus et per
 tres hebdomadas usque decubitus consanationem conti-
 nuamus. Die morbi 37-a figura vulneris in pube fuit in-
 fundibuliformis in sinum excurrens, qui retro arcum os-
 sium pubis, cuius periosteum nudum videri poterat, per
 pelvim deorsum ad contraaperturam in gluteo magno
 eiusdem lateris positam decurrebat. Hic sinus pus ge-
 nuinum producens granulatione debite procedente sen-
 sim ac successive angustabatur, ne vero ante consolida-
 tionem papillarum carnearum per granulationis proces-
 sum productarum pars eius superior concreseat, inferior
 vero suppurare continuet, et tunc suppurationis nego-
 tium debite regere non valentibus partes contiguas de-
 vastet, impositione turundae eundem continuo apertum
 servamus. Aeger a doloribus et febre immunis tantum
 topice curatur; a balneorum usu desistimus, cum aegrum
 debilitent: — ad dispellendum vero, vel maturandum
 etiam tumorem inflammatorium femoris *Cataplasmata* ap-
 ponimus *emollientia*, sinum per iniectiones *Decocti Flo-*
rum Chamomillae vulgaris saturati tepidi mundamus,
 partes vicinas *pressione moderata* sub qualibet deligatio-
 ne solerter investigamus, num forte puris infiltratio in
 aliquam partem accidat? — Morbi die 40-a ad pressio-
 nem digiti ope, eo loco tumido duro factam, quo in
 parte superiore femoris arteriae cruralis pulsationem di-
 gitorum apicibus explorare consuevimus, pus tenue per
 contraaperturam profluere videmus; ex contraapertu-
 ra in hac directione specillo explorationem instituimus
 et sinum profundum oblique sursum in femore ascen-

dentem detegimus; quare ad emolliendum tumorem *Cataplasmata emollientia* diu noctuque apponere continuamus. — Die morbi 42-a post meridiem aeger feбри valida cum frigore et horripilatione corripitur, certo indicio in femore abscessum formari; ideo exhibito interne *Sulfate Chinini* externe *Cataplasmata et moderatam puris expressionem* continuamus atque 45-a morbi die illo loco, quo nudius tertius pressionem in tumorem durum exeruimus, paulo inferius, ubi tumor mollior est et fluctuationem manifeste perceptibilem admittit, *cultri Savigni*, per contraaperturam primam inserti, *ope* in maxime emollitam tumoris partem aliam contraaperturam longitudinalem duos pollices longam facimus et nunc patet hic loci latere magnam cavitatem pure repletam, abscessum nempe infra adductorem longum femoris sinistri reconditum, hunc *aqua tepida iniecta* a pure mundamus, *linteo carpto sicco* leniter explemus, *Cataplasmata* ultro apponimus. Post biduum febris disparet, tumor vero inflammatorius in femore multum imminuitur, quo fit, ut contraapertura haec novissime facta sui dimidio brevior redderetur. Morbi die 50-a iuxta decursum musculi adductoris longi femoris ab ultima contraapertura genu versus unum sinum, a prima Contraapertura versus perinaeum alterum et ad angulum sinistrum aperturae primae transversae sub oncotomia factae in regione pubis sitae tertium sinum non obstante omni circumspectione et mundatione in partibus sugillatis exortos, detegimus, quos medio pressionis *per fasciationem* sufferre conamur, sic inflammationem cohaesivam provocare intendentes; sed incassum; cogimur itaque die morbi 57-a illum in pube; 59-a illum in perinaeo, et die 62-a etiam illum in femore, musculum nempe adductorem longum femoris per medium transcendere et e sinibus posterioribus duobus unum vulnus non interruptum formare, ut puri in sinu femorali iuxta et infra musculum adductorem femoris longum decurrenti per fasciam graduatam expulsivam liber effluxus concedatur; et nunc iam *continuata per longius tempus super splenia graduata fasciatione* hic sinus tandem coaluit. Interea aeger usque morbi 67-am diem vires corporis ita recuperavit, ut iam lectum deserere et obambulare potuerit. Adhuc unus sinus sub cutaneus quidem exortus, ad quem specillo patuit acces-

sus ex apertura pubis per inguina sub ligamento Poupartii iuxta decursum vasorum magnorum, lymphae plasticæ similem liquorem fundens, in hunc sinum saepius per diem e *Decocto Corticis Ulmi campestris saturato cum Mele Rosarum* iniectiones facimus, iniectum fluidum digitis exprimimus et *fascia aristata* suppositis eidem spleniis graduatis *pressionem moderatam in sinum* exerimus, cuius effectus in coalitione sinus habetur, quae intra dies octo perficitur. In sinum principale multum coarctatum longiori iam tempore nulla amplius turunda imponebatur et vulnus in pube usque cicatrizationem fere perductum, illud in femore inflammatione omni fere dissipata multum imminutum; pure genuino secreto, granulationis processu debite procedente sinus principalis per pelvim transiens impervius redditur. Supererat sola consolidatio superioris eius orificii atque illa vulneris perinaeo-femoralis, quae etiam intra octiduum evenit et aeger summo vitae discrimini ereptus morbi 81-a, Curae nostrae 65-a die perfecte sanus Clinicum Universitatis dereliquit.

Calculi urethrales.

In aegro 38-vo in regione partis membranaceae urethrae versus perinaeum tangebatur congeries calculorum urethralium, saccum magnitudinis ovi anserini efformantium, sub tactu strepitum edentium, cum incontinentia urinae perfecta, phimosis et strictura orificii urethrae. Post factam in tumorem incisionem volsellae auxilio excipiuntur ex illo calculi numero 189 variae magnitudinis; qui omnes excepto unico pyramides tetraedras regulares superficie laevigata praeditas referebant; ille unus vero figurae ovalis fuit et collo vesicae urinariae inhaerens causam incontinentiae urinae constituit, illo enim sublato haec cessavit; in vesica urinaria nullus inventus. Orificium urethrae constrictum post fissionem sublatam phimosim scalpello dilatari debuit, ut specillo in urethram inserto calculi in urethram ipsam incuneati versus saccum apertum propelli atque educi potuerint. — Constabant Calculi ex Urate Ammoniac et Ammonia atque Magnesia

phosphorica. Vulnere spatío dierum quatuordecim con-
sanato aeger perfecte sanus Nosocomium deseruit.

Non ita felix fuit alter aeger 68-vus aequè Calcu-
lis urethralibus eodem loco reclusis et urinae incontinen-
tia divexatus. Huius urina continuo stillans odorem
ammoniacalem, acrem, penetrantem sparsit et largum
sabulosum deposuit sedimentum; saccus scapello aper-
tus calculum continebat tuberosum, qui uno fine in col-
lo vesicae incuneatus, sub eductione diffringi debuit,
magnitudine digitorum pollicem viri adulti fortis adaequans.
Incontinentia urinae etiam post operationem remansit
et plures calculi renales sub suo per ureteres descensu
magnos dolores provocantes, magnitudine nucis avella-
nae et ultra secedentes vulneris sanationem retardarunt.
Vulnere vero perfecte coalito dimissus aeger anno se-
quente rediit et duos calculos sub exploratione itinera-
rii ope facta in vesica latentes exhibuit et ut incurabi-
lis tristi suae sorti commissus remediis palliatis do-
lores sedantibus provisus dimitti debuit. Uterque aeger
de aetate virili fuit.

Calculi vesicales.

Aeger 25-us puer annorum decem, uti et ceteri
omnes per Urocystotomiam sectione laterali a calculo
liberatus, vulnere per hebdomadas sex perfecte con-
sanato, sanus et vegetus dimissus fuit, nec est spatío an-
norum quinque recidivam passus ita, ut huc ad usque
operatio curam radicalem in illo constituerit et puer
nunc in adolescentem fortem et corpore bene evoluto
praeditum excreverit. Alterum calculosum aegrum ni-
mis sensibilem quatuordecim annorum puerum versus
finem anni scholastici tractandum suscepimus, qui de-
cimo aetatis anno, post velocem et longum cursum,
mictum cruentum sibi adsciverat brevi durantem; per
annum dimidium dein sanus persistens incontinentia uri-
nae affligi incipit, qua habituali reddita, accedentibus
insuper spasticis vesicae urinariae doloribus aeger mul-
tum excruciabatur. Exploratorium in vesicam inductum
uti et exploratio per anum suscepta, calculum, praesen-

tis mali causam constituere nos edocet. Quamlibet per-
 vestigationem insultus spasmodicus plurium horarum eum
 prolapsu ani insequitur, qui antispasmodicorum internum
 et externum gravem exposcit apparatus. Ut vero aeger
 irritationi sub exploratione contingenti asvesfieret omni
 altera vel tertia die illam suscipimus, spasmos congruis
 remediis, inter quae *Opium* ceteris palmam praeripuit,
 sedamus et aegrum, quantum in potestate haberet, uri-
 nam retinere iubemus. Hunc curandi modum per menses
 duos sequendo eo rem deducimus, ut aeger insinuationem
 itinerarii absque dolorum spasticorum excitatione ferret,
 urinam per horas plures retinere valeret et ad sustinen-
 dam operationem gravem aptus redderetur; sed ingruen-
 tibus feriis autumnalibus domum mitti debuit. Sub ini-
 tium anni scholastici proxime insequentis iterum in clini-
 cum susceptus itinerarium aegre quidem, melius tamen
 quam anno praecedente tulit, urinam aliquamdiu retentam
 cum dolore iam rivo continuo, iam vero involuntarie praec-
 ipue sub somno guttatim evacuavit; calculi in sinistro
 vesicae latere latentis superficies aspera tangebatur.
 Tandem post 34 dierum curam praeparatoriam die 13-a
 Dec. operationi subiicitur, quae usque ad illud momen-
 tum, sub quo eductio calculi insinuato forcipe per fa-
 ctam iusto magnam lateralem perinaeo-urethrali-cysti-
 cam sectionem tentaretur, felici successu coronabatur,
 hoc vero momento spasticae vulneris et vesicae contra-
 ctiones atque dolores immanes sub prehensione et ten-
 tamine calculum educendi exorti spasticas convulsiones
 toti corpori communicant, vomitum suscitant et conatus
 nostros per dimidium horae impensos exoptato effectu
 frustrantur. Calculum, cuius exiguas nonnisi portiones
 abruptas excipere licuit, in vesica relinquere coacti, ut
 cessante spasmo ad oras vulneris dehiscat et tunc edu-
 ctio eius vel arte vel per suppurationis processum auto-
 cratia naturae operante succedat, vulnere linteo carpto
 oblecto aegrum lecto illocamus, frigentem obtegimus,
 sitienti potum theatum ex *Inf. Flor. Chamom. vulg.* ex-
 hibemus. Ad haemorrhagiam sistendam *fomenta frigida*
 et contra spasmos et nefors haemorrhagiam internam
Emuls. oleoso-gummosam cum Extracto Hyoscyami et
Inunctionem abdominis cum Oleo Chamom. cocto in usum
 vocamus; spasmis vero post horas quatuor non remitten-

tibus, praesente lapsu virium notabili cum frigore et pallore universi corporis, pulsu spastico, contracto, oscitatione frequenti et somnolentia, haemorrhagia vero nulla, *Pulveres ex Moscho genuino* aegro ordinamus et *Cataplasmata emollienti-narcotica* abdomini apponimus. Die sequenti loco *Emulsionis Decoctum Salep cum Extracto Hyoscyami* praescribimus spasmi clonici remittunt, vulneris sensibilitas magna, dolores vesicae abdominis pressione aucti. *Clyisma emollienti-narcoticum* die 16-a hucusque adhibitis remediis adiicimus et 17-a Dec. dolores iidem, inquietudo et debilitas magna, cutis pallor, appetitus exiguus. *Decocti Salep loco Extr. Corticis Peruv. solut. in aqua Cerasor. nigrorum cum Extr. Hyoscyami*; cetera allata remedia continuantur. Die 18-a et 19-a febris et dolores eminentes in vulnere, oedema in scroto ab infiltrata urina acerrima perinaeum excoriantem. Partibus excoriatis *Ungv. nutritum* applicatur; *aqua tepida* vulnus omni hora abluitur. Die 21-a Dec. febris, dolores et spasmi vesicae cessant, sensibilitas remittit; investigatio specilli ope possibilis calculum orae vulneris vicinum esse monstrat. *Sepositis internis et continuatis iisdem externis remediis fomenta sicca ex linteis baccis Juniperi perfumatis* scroto oedematoso apponuntur. Diebus 22-a et 23-a idem; 24-a sudor profusus sine febre eminente a lapsu virium et supuratione profusa. *Sepositis cunctis exceptis fumigationibus Juniperinis Dec. Cort. Chinae fuscae et Lichenis Island. interne, pulverem Cretae cum Cerussa pauca forma fomenti sicci calidi* in scroto oedematoso adhibemus. Dec. 26-a cum urina simul sabuli quantitas investigationi chemicae suscipiendae sufficiens propellitur, quae calculum urate ammoniae et gelatina constare nos docet. *Sequentibus diebus debilitas aegri ingravescit et febris characterem typhodem nanciscitur, meteorismus et decubitus molestus adest, duratque hic status usque Januarii 2-am*; adhibentur *Dec. Cort. Chinae fuscae cui infundebatur Arnicue radix, cum Camphora; Moschus in pulvere*; *fomenta super abdomen et decubitum ex Infuso Spec. aromaticarum cum Spiritu Camphorato.* Jan. 2-a typho iam remittente dolores vesicae intensissimi nixum provocantes intestinum rectum propellunt et spasmos universi corporis clonicos provocant, contra

quos *Aqua Cerasorum nigror. cum pulv. gummi Arabici et Extr. Hyosc. Opium, Belladonna, Castoreum* sine optato levamine exhibentur; tandem pulveres constantes ex: *Acetatis Morphii grano uno cum succo Liquiritiae et Saccharo in 16. aequales partes diviso, omni tertia hora unus, aegro exhibiti dolores cum spasmis sedant, soporem exiguum provocant.* Viribus dein versus finem Januarii recuperatis *balneorum tepidorum* usum facit aeger; appetitu vigente multum restauratur; dolores et spasmi nulli, oedema dispulsum, calculus adhuc in vesica haerens, vulnus autem adeo coarctatum, ut canalem referret luminis in diametro crassitiem calami scriptorii adaequantis. Calculi, educationem ultro adhuc tentare volentibus vulneris dilatatio iusta in votis erat; ita dictam siccam dilatationem adhibere maluimus; haec optime successit impositis crassissimis, quae exstant, *chordis musicis*, quae humore attracto quoad volumen ferme in duplum auctae, canalem praesentem dilatarunt; quavis die una vel duabus chordis plus insinuabatur; irritatio per eas provocata fuit mediocris, sensibilitas non immodica, muci in vesica secreti copia magna et fines chordarum in collo vesicae haerentes Uratae Ammoniae incrustati; post octiduum chordarum frustilla in canalem inducta iam 13. numerabantur, quarum actione eius lumen tam amplum evasit, ut per eum digitus index facile insinuari et calculus vesicalis tactu explorari potuerit. Explorantibus patuit vesicae membranas incrassatas, calculum vero tuberosum et aspera superficie scabrum parte sua ampliori sacco membranaceo reclusum esse et antica sola parte nudum in vesicam propendere, forcipe prehensa haec pars antica, huius actione diffringebatur et fragmenta aquae tepidae iniectione mediante eluta sunt; Sacco reclusa pars solvi non potuit, imo per iterata tentamina irritata vesica, ut iam sub ipsa operatione evenit spastice contrahebatur, calculus vero sursum attrahebatur ita, ut amplius attingi non valuerit. *Acetatis Morphii et balneorum tepidorum* virtus irritationis huius novae sequelas spatio dierum quatuordecim sustulerunt et aeger incurabilis domum dimissus est.

Tertius aeger, vir annorum 35. a quarto aetatis suae anno dysuria per annos octo affectus, nulli reme-

dio cedenti, qua 12-mo aetatis anno sponte evanescente excepta febris intermittente tertiana sanus vixit usque dum 30-um vitae annu adtigisset, quo anno iterum dysuria cum haematuria connexa affectus lotium excrevit sanguine soluto coloratum, foetidum, ammoniacalem odorem spirans, sedimento mucoso instructum per dies aliquot; recurrebat haec affectio morbosa periodice omni mense aegrum per dies 4 aut 5 divexans. Aetatis 33-io anno vere et autumno semel accidit ut urinam mere sanguinolentam, imo et sanguinem grumosum per diem unam integram evacuet. Ab hoc tempore molestiae frequentius quam antea, omni mense saepius recurrebant et 34-to aetatis anno haematuria cessavit, sed ante sub et post quamvis urinae excretionem dolores in vesica et urethra persensit immanes, lotium sub dolorum insultu excretum in suo fluxu saepius interruptum modo stillabat, modo attractione membri et variis corporis motibus ad fluxum perducebatur, turbida, acris, graveolens, sedimentum mucosum sabulosum deponens; accesserunt tandem dolores in regionibus lumbaribus sedem figentes et deorsum in pelvim extensi. Aeger in Clinicum receptus emaciatus, cachecticus, dum stat, ambulat, vel sedet, percipit ad symphysim ossium pubis, dum supinus iacet in regione sacrali sensum alicuius ponderis, sub urinae et alvi evacuatione nixum adeo intensum, ut sub hac dolorifica adstrictione intestinum rectum perfrequenter prolabatur; adsunt dolor punctorius in dextro pectoris latere, symptomata affectionis gastricae biliosae et sub investigatione calculus mobilis, liber in vesica perceptibilis. Digestionis vigore *Arcani duplicati in Aqua Cerasorum nigr. soluti usum* restituto operatio iuxta Kleinium spatio minutorum decem perfecta citius successisset nisi arteria transversa perinaei sat crassa sub operatione laesa deligari et volsella anulata, cuius usum adprehendendum et educendum calculum forcipis loco facere diligimus, a calculo prehensio bis delapsa, calculus iterum quaeri et prehendi debuisset. Post operationem in et externe antiphlogistice tractatus aeger, sequenti die febris gastrico-biliosa afficitur et spatio quinque dierum per medicinam iam adnotatam toties per diem sumtam, ut binas ternasve alvi depositiones provocaret, ab ea liberatus, appetitu et

habitu optimo gaudens iam septima post operationem die urinam per urethram rivo non interrupto evacuare incipit, sed nunc vulneris labia inflammantur et intumescunt, urina perinaeo et scroto infiltratur; perinaeo fomenta humida calida emollientia; scroto sicca fumo baccharum Juniperi imbuta apponuntur, tumori perinaeali insuper *Ungu. Altheae cum Ungu. Hydrargyri ciner.* inungitur, aegerque balneatur; suppuratio profusa subsequitur ex sinu ulceroso recens orto, qui *Decocto Chamom. cum Aqua Calois* mundatur, tandem transcenditur. Vulnere vero debite suppurante et granulante urina maxima sui parte volente aegro per urethram evacuatur, qui illam per horas quatuor et ultra retinere valet. Porro ut Diaethesis ad calculorum ex phosphate calcis constantium generationem prona deleatur, aegro *Acidum Muriatricum in Dec. Salep* praescribitur, quod per mensem integrum sumere continuat, quo temporis intervallo vulnere iam multum coarctato pressionem, scarificationem et cauterisationem ad eius perfectam cicatrisationem obtinendam incassum suscipimus et aegrum ad domesticos labores redire cupidum, de vitae ratione recta observanda instructum cum Fistula urethrali dimittere cogimur. Rediit post medium annum absque fistula, sed de doloribus renum querulans tardius investigatus calculum novum exhibuit: aestate denique praeterlapsa domi inter carpendum cerasa de arbore lapsus pectoris labem contraxit et proxima hieme ex febris lenta obiit.

Theses defendendae.

1. Omnes corporis animalis partes propriam vitam vivunt.
 2. Dentes systematis cutanei appendices sunt.
 3. Omnes hucdum prolatae generationis theoriae hypotheticae mereque fictae sunt.
 4. Systema nervosum feminae altiore vitam vivit, quam illud maris.
 5. Sublata morbi causa non semper cessat effectus.
 6. Regimen diaeteticum in morbis chronicis saepe optima medicina.
 7. In extractione cataractae sectio semilunaris corneae inferiora versus facta praestat tali superiora versus institutae.
 8. Chirurgus in exercitio artis nec temerarius, nec timidus, sed audax sit, oportet.
 9. Nulla existit pulmonum proba omnibus numeris absoluta.
 10. Dies criticae et crises summi sunt momenti in morbis acutis.
-